
CADERNO 2  3SEXTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2013

do cargo de Especialista Em Educação Classe I, lotado (a) na 
Secretaria De Estado De Educação - SEDUC, a contar 12/06/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO 
Secretaria de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N°0529 DE 15 DE JULHO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/324189
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, IARA CONCEIÇAO DE SOUZA PINHEIRO, Mat. 
57208560/1, do cargo de Especialista Em Educação Classe II, 
lotado (a) na Secretaria De Estado De Educação - SEDUC, a 
contar 25/06/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO 
Secretaria de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N°0536 DE 15 DE JULHO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/323204
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, INGRID NAYARA BARRETO FERNANDES, Mat. 
5897664/1, do cargo de Assistente Administrativo, lotado 
(a) na Secretaria De Estado De Educação - SEDUC, a contar 
03/06/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho 
de 2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO 
Secretaria de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N°0537 DE 15 DE JULHO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/323945
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, JOSIANE DO SOCORRO TAVARES DAMASCENO, 
Mat. 57220295/1, do cargo de Professor Classe I, lotado 
(a) na Secretaria De Estado De Educação - SEDUC, a contar 
28/06/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO 
Secretaria de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N°0532 DE 15 DE JULHO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/323201
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, JULIANA BAIA DO VALE SANTIAGO, Mat. 57212706/1, 
do cargo de Assistente Administrativo, lotado (a) na Secretaria 
De Estado De Educação - SEDUC, a contar 17/06/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO 
Secretaria de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N°0544 DE 15 DE JULHO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/279960
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, KARINE NAZARE DE LACERDA LIMA, Mat. 
54190667/1, do cargo de Auxiliar Administrativo, lotado (a) na 

Fundação Hospital De Clínica Gaspar Vianna - FHCGV, a contar 
10/06/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO 
Secretaria de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N°0546 DE 15 DE JULHO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/176908
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, KATIA REGIA GUALTER DA SILVA RIBEIRO, Mat. 
n°5337119/1, do cargo de Professor GEP. M. AD-4, lotado 
(a) na Secretaria De Estado De Educação - SEDUC, a contar 
09/09/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO 
Secretaria de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N°0533 DE 15 DE JULHO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/327963
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, LEOLILIA DO SOCORRO VALENTE E VALENTE, Mat. 
57208292/1, do cargo de Especialista Em Educação Classe I, 
lotado (a) na Secretaria De Estado De Educação - SEDUC, a 
contar 27/06/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO 
Secretaria de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N°0534 DE 15 DE JULHO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/323218
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, MARIA DE NAZARE MOREIRA DE SOUZA, Mat. 
5192625/2, do cargo de Professor Classe Especial, lotado 
(a) na Secretaria De Estado De Educação - SEDUC, a contar 
01/07/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO 
Secretaria de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N°0535 DE 15 DE JULHO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/328016
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, MARINEIDE CUIMAR PAES, Mat. 5891329/1, do cargo 
de Assistente Administrativo, lotado (a) na Secretaria De Estado 
De Educação - SEDUC, a contar 19/06/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO 
Secretaria de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N°0540 DE 15 DE JULHO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/324222
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, OSIAS DO CARMO CRUZ, Mat. 5902783/1, do cargo 

de Especialista Em Educação Classe I, lotado (a) na Secretaria 
De Estado De Educação - SEDUC, a contar 01/05/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO 
Secretaria de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N°0541 DE 15 DE JULHO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/324059
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, PATRICIA DA COSTA MOURA, Mat. 57224223/1, do 
cargo de Assistente Administrativo, lotado (a) na Secretaria De 
Estado De Educação - SEDUC, a contar 03/07/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO 
Secretaria de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N°0538 DE 15 DE JULHO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/326768
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, REJANE DE CASSIA NUNES LIMA, Mat. 57208648/1, 
do cargo de Especialista Em Educação Classe II, lotado (a) na 
Secretaria De Estado De Educação - SEDUC, a contar 25/06/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO 
Secretaria de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N°0539 DE 15 DE JULHO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/324094
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, SUELY COLLINS COSTA, Mat. 57188197/1, do cargo 
de Professor Classe I, lotado (a) na Secretaria De Estado De 
Educação - SEDUC, a contar 24/06/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO 
Secretaria de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N°0542 DE 15 DE JULHO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/327928
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 
de 24/01/94, TICIANA MAGNO DOS SANTOS SILVA, Mat. 
57220895/1, do cargo de Professor Classe I, lotado (a) na 
Secretaria De Estado De Educação - SEDUC, a contar 28/06/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 
2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO 
Secretaria de Estado de Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N°0543 DE 15 DE JULHO DE 2013

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2013/323918
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, VANESSA SUELLEN SOUZA DA SILVA, Mat. 57224217/1, 
do cargo de Assistente Administrativo, lotado (a) na Secretaria De 
Estado De Educação - SEDUC, a contar 14/06/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 15 de Julho de 2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO 
Secretaria de Estado de Administração


